АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2015 г. № 147

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20.12.2013 г. № 1376 «Об

утверждении Положения о порядке установления платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных дошкольных образовательных организациях Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

 1. Установить с 01.04.2015 г. плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, в размере 65 руб. 00 коп. в день.

 2. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20.12.2013 г. № 1376 «Об

утверждении Положения о порядке установления платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных дошкольных образовательных организациях Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие

изменения:

 в Положении о порядке установления платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных организациях Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования пункт 2.2. считать

утратившим силу.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

  Р.Р.Болубнева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 25.02.2015 года № 147

РАСЧЁТ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ 1 ДЕТОДНЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

Наименование пищевого продукта

или группы пищевых продуктов

Единица

измерения

Цена за

единицу

в руб.

Возраст детей

1 - 3

 года

3 - 7

 лет

Количество

продуктов

в г, мл,

 нетто

Стоимост

ь питания

в день на

1 ребёнка

в руб.

Количество

продуктов

в г, мл,

нетто

Стоимост

ь питания

в день на

1ребёнка

в руб.

Молоко (2,5%, 3,2% жирности), пастеризованное,

стерилизованное

1литр 51,0 277 14,13 329 16,78

творог  9% жирности 1кг. 205,0 21 4,31 29 5,95

Сметана 15% жирности 1кг. 135,0 6,4 0,86 8 1,08

Мясо  ( говядина I категории)      1кг. 263,0 35,5 9,34 40,2 10,57

Птица (куры 1 кат.) 1кг. 164,0 12,2 2,00 17,5 2,87

Рыба (минтай),                        1кг. 140,0 22,7 3,18 27 3,78

Колбасные изделия    (сардельки говяжьи)                   1кг. 239,0 - - 5 1,20

Картофель             1кг. 23,0 85 1,96 102 2,35

Овощи ( капуста- 23руб., лук- 18 руб., свёкла – 18

руб.)

1кг. 19,0 146 2,77 190 3,61

Фрукты (плоды) свежие          (бананы 63 руб, яблоки- 1кг. 59,5 67 3,99 73 4,34

56руб.)

Соки фруктовые  (натуральный, осветлённый)               1литр 55,0 71 3,91 73 4,01

Хлеб пшеничный  450гр. 17,0 43 1,62 58 2,19

Крупы (гречневая- 70 руб.,  манная-35руб., рис-

53руб., пшено-32руб.)

1кг. 47,5 21 1,00 32 1,52

Макаронные изделия                      1кг. 56,0 5,7 0,32 8,8 0,49

Мука пшеничная хлебопекарная            1кг. 30,0 18 0,54 21 0,63

Масло коровье сладкосливочное 1кг. 227,0 12,8 2,91 15,3 3,47

Масло растительное                      1литр 73,0 6,4 0,51 8 0,63

Кондитерские изделия   (печенье)                 1кг. 99,0 5 0,50 15 1,49

Чай              100гр. 41,0 0,4 0,16 0,4 0,16

Какао-порошок                           100гр. 30,0 0,4 0,12 0,4 0,12

Сахар                                   1кг. 40,0 26 1,04 34 1,36

Соль пищевая поваренная                 1кг. 10,0 3 0,03 4 0,04

Итого    55,20  68,64

Средняя стоимость питания на 1 ребенка в день     61,92

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

 района Волгоградской области

от 25.02.2015 года № 147

РАСЧЁТ

СТОИМОСТИ ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  НА 1 РЕБЁНКА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ.

 N

п/

п

Наименование

материала

хозяйственно-бытового

назначения

Единица

измерения

Цена за

ед.товара

в руб.

Нормы

расходов

на 1

группу в

месяц

Нормы

расходов

на 1

ребёнка в

месяц

Стоимость

расходов на 1

ребёнка в месяц

(в руб.)

Стоимость  расходов

на 1 ребёнка в день (в

руб.)

 1. Мыло хозяйственное                     шт.

(200гр)

23 10

шт.(2кг.)

100гр. 11,5 0,50

 2. Мыло туалетное

"Детское"

шт.

(100гр)

21,34 6 шт.

(600гр)

30гр. 6,4 0,28

 3. Сода

кальцинированная

1 пачка

(200гр.)

20,0 5,5кг.(550

0гр.)

275гр. 27,5 1,20

 4. Стиральный порошок                     1,5 кг 143,0 5

кг.(5000гр

.)

250гр. 23,8 1,03

 5. Сода питьевая                          шт. 200гр 19,0 1  пачка

(200гр.)

10гр. 0,95 0,04

 6. Горчица порошковая                     1 пачка

200гр

26,0 0,5  пачки

(100гр.)

5гр. 0,65 0,03

 итого     70,80 3,08

РАСЧЕТ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ДЕНЬ

 Сумма, в руб.

Средняя стоимость питания на 1 ребенка в

день

61,92

Стоимость   хозяйственно- бытового

обслуживания на 1 ребёнка в день в руб.

3,08

Средняя стоимость 1 детодня 65,00

Возраст

детей

завтрак обед полдник Ужин Итого

 гр % гр % гр % гр % гр %

1 - 3

 года

450гр 26% 550гр. 31% 250гр. 14% 500гр 29% 1750гр  100%

3 - 7

 лет

500гр. 22% 800гр. 35% 350гр 16% 600гр 27% 2250гр  100%

В детском саду с 10,5 часовым пребыванием детей 3-х разовое питание,

следовательно из суточного  рациона питания детей необходимо  исключить ужин

(сократить на 29% для детей от 1 года до 3 лет, и на 27% для детей от 3 до 7 лет. ).

Для детей с 10,5 часовым пребыванием высчитаем следующие нормы

питания.

Допустимы отклонения от рекомендуемых норм питания  +/-5%

Наименование пищевого продукта

или группы пищевых продуктов

Единица

измерения

Возраст детей

1 - 3

 года

3 - 7

 лет

Количес

тво

продукт

ов       в

г, мл,

 нетто

Количест

во

продукто

в       в г,

мл,

нетто

Молоко (2,5%, 3,2% жирности),

пастеризованное, стерилизованное

1литр 277 329

творог  9% жирности 1кг. 21 29

Сметана 15% жирности 1кг. 6,4 8

Мясо  ( говядина I категории)      1кг. 35,5 40,2

Птица (куры 1 кат.) 1кг. 12,2 17,5

Рыба (минтай),                        1кг. 22,7 27

Колбасные изделия    (сардельки говяжьи)                   1кг. - 5

Картофель             1кг. 85 102

Овощи ( капуста- 23руб., лук- 18 руб.,

свёкла – 18 руб.)

1кг. 146 190

Фрукты (плоды) свежие          (бананы 63

руб, яблоки- 56руб.)

1кг. 67 73

Соки фруктовые  (натуральный,

осветлённый)

1литр 71 73

Хлеб пшеничный  450гр. 43 58

Крупы (гречневая- 70 руб.,  манная- 1кг. 21 32

35руб., рис-53руб., пшено-32руб.)

Макаронные изделия                      1кг. 5,7 8,8

Мука пшеничная хлебопекарная            1кг. 18 21

Масло коровье сладкосливочное           1кг. 12,8 15,3

Масло растительное                      1литр 6,4 8

Кондитерские изделия   (печенье)                 1кг. 5 15

Чай              100гр. 0,4 0,4

Какао-порошок                           100гр. 0,4 0,4

Сахар                                   1кг. 26 34

Соль пищевая поваренная                 1кг. 3 4